
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Segunda-feira

24 de Abril de 2023

Edição Nº 00093

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 65, de 24 de Abril de 2023

Licitação Nº 109, de 24 de Abril de 2023

Licitação Nº 105, de 24 de Abril de 2023

 

EDIÇÃO Nº
00093



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00093 - Segunda-feira, 24 de Abril de 2023 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 65, de 24 de Abril de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2023

Processo de Contratação por meio de Dispensa de Licitação

Contratante: Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão -TO

Contratado: PESSOA/JURÍDICA/ José Weslly Cavalcante,

inscrito no CNPJ sob o nº 48.935.321/0001-04, com endereço

na Avenida José Moraes da Silva, Nº 1371, Centro, Bernardo

Sayão-TO, CEP 77755-000, representante legal Sr. José

Weslly Cavalcante, CPF 143.503.884-35.

Objeto: Contratação de empresa para locação de 01(um)

veículo tipo van/micro ônibus, com capacidade mínima para 16

passageiros, com ar condicionados, freios ABS, direção

hidráulica, ano não inferior a 2010, com fornecimento do

motorista e manutenção do veículo pela empresa contratada,

para atendimento das unidades Administrativas do Município

de Bernardo Sayão-TO. Fundamento legal: Artigo 75, inciso II

da Lei 14.133/2021. Valor: O presente contrato tem como valor

global a quantia de 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais. Que

se refere à integralidade do quanto descrito em seu objeto,

Contratação de empresa para locação de 01(um) veículo tipo

van/micro ônibus, com capacidade mínima para 16

passageiros, com ar condicionados, freios ABS, direção

hidráulica, ano não inferior a 2010, com fornecimento do

motorista e manutenção do veículo pela empresa contratada,

para atendimento das unidades Administrativas do Município

de Bernardo Sayão-TO. Prazo de vigência: 07/03/2023 a

31/12/2023

Em atendimento ao disposto no 74, da Lei 14.133/2021, que foi

publicado no placar de publicações oficiais deste município, o

extrato resumido do contrato de prestação de serviços,

conforme acima descrito.

Bernardo Sayão, 07 de março de 2023.

Prefeitura Municipal De Bernardo Sayão/TO

Osorio Antunes Filho

Prefeito Municipal

Contratante

Licitação Nº 109, de 24 de Abril de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2023  

     

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE BERNARDO SAYÃO, CNPJ N.º

13.055.273/0001-85, neste estado representado pôr sua atual

Secretária Municipal de Assistência Social Sr.ª ELISZÂNGELA

ALVINO DA SILVA ANTUNES, brasileira, casada, portadora do

CPF nº. 900.094.361-20 e RG. Nº 032.520 residente e

domiciliada na Rua 14 de julho, centro de Bernardo Sayão -TO,

no uso de suas Atribuições Legais, e, em sequência,

designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado,

PESSOA/JURIDICA J. C. de Souza, inscrito no CNPJ sob o

número 14.842.356/0001-87, residente e domiciliado

na Avenida Miguel Andrade Batista, nº726 centro, Bernardo

Sayão -TO, CEP: 777-55-000. OBJETO: Contratação de

empresa para aquisição de materiais diversos e permanentes

para manutenção e reposição do prédio do CRAS (Centro de

Referencia da Assistência Social) e do prédio da Secretaria

Municipal de Assistência Social, para atender as demandas do

Fundo Municipal de Assistência Social, Município de Bernardo

Sayão-TO, no exercício de 2023, nos termos do Artigo art. 24,

II, da lei 8.666/1993, O prazo de vigência do presente contrato

é do dia 13 de abril até a dia 31 de Dezembro de 2023, O valor

global é R$ 1.720,33 (um mil setecentos e vinte reais e trinta e

três centavos).

   Bernardo Sayão - TO, 13 de abril de 2023.     

Eliszangela Alvino da Silva Antunes

Secretaria Municipal de Assistência Social

Contratante

Licitação Nº 105, de 24 de Abril de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2023       

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE BERNARDO 

SAYÃO - TO. CNPJ N.º 29.001.517/0001-87, neste estado 

representado pôr seu atual Secretário Municipal Sr. Peter 

Douglas Maciel de Mello, brasileiro, solteiro, portador do RG nº 

811648 SSP/TO, CPF n° 022.867.071-38, residente e 

domiciliado neste na Rua 1º de outubro S/N Centro Bernardo 

Sayão – TO. No uso de suas Atribuições Legais, e em 

sequência, designado simplesmente CONTRATANTE e, de 

outro lado, CONTRATADO PESSOA/JURIDICA J. C. de 

Souza, inscrito no CNPJ sob o numero 14.842.356/0001-87, 

residente e domiciliado na Avenida Miguel Andrade Batista, 

nº726 centro, Bernardo Sayão-TO, CEP: 777-55-000.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00093 - Segunda-feira, 24 de Abril de 2023 Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de

material de reposição elétrico, hidráulico e de construção para

atender as necessidades das unidades escolares, de acordo

com os termos do Artigo art. 24, II, da lei 8.666/1993, vigência

da assinatura 05 de abril a 31 de dezembro de 2023, valor

global R$ 17.169,74 (dezessete mil cento e sessenta e nove

reais setenta e quatro centavos).

       Bernardo Sayão - TO, 05 de abril de 2023.        

Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação de

Bernardo Sayão - TO

                   Peter Douglas Maciel de Mello

                   Secretário de Educação

                       Contratante


		2023-04-24T13:21:44-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




